
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00038/2021

 
Às 13:32 horas do dia 19 de novembro de 2021, após
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CARLOS ALBERTO DE SENA
FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
13100003/21, Pregão nº 00038/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Caminhão
Descrição Complementar: PÁ CARREGADEIRA Potencia
líquida máxima: 142Hp (106Kw); Força de
desagregação:8.126Kgf, Peso operacional: 10.050Kg
Capacidade da caçamba: 1,9m³ ESPECIFICAÇÃO DE
ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento:
Unidade

Valor Estimado: R$
446.666,6700

Intervalo Mínimo entre
Lances: 0,30 %



Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTRA MAQUINAS S/A , pelo melhor
lance de R$ 446.666,6700 , com valor negociado a R$
440.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/11/2021
15:59:52 -

Adjudicação em grupo
da proposta.

Fornecedor: EXTRA
MAQUINAS S/A,

CNPJ/CPF:
19.293.041/0002-22,

Melhor lance: R$
446.666,6700, Valor

Negociado: R$
440.000,0000

Homologado 19/11/2021
13:32:28

CARLOS
ALBERTO
DE SENA

FILHO

Item: 2
Descrição: Caminhão
Descrição Complementar: RETROESCAVADEIRA Potência
Máxima:89Hp; Força de desagregação mínima: 5.141Kgf
Peso operacional mínimo: 7.214Kg Capacidade do
levantamento mínimo: 3.086Kgf ESPECIFICAÇÃO DE
ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento:
Unidade

Valor Estimado: R$
298.250,0000

Intervalo Mínimo entre
Lances: 0,30 %



Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

18/11/2021
15:33:24 -

Item cancelado no
julgamento. Motivo:
Após negociação com
todos os Licitantes, o
item 2 foi fracassado
por não ter proposta
com valor estimado
pela administração.

Homologado 19/11/2021
13:32:31

CARLOS
ALBERTO
DE SENA

FILHO

Item: 3
Descrição: Caminhão
Descrição Complementar: CAMINHÃO COMPACTADOR DE
LIXO Potência líquida Máxima: 186Cv Comprimento total:
8.592mm Altura da cabine em relação ao solo: 2.872mm
Compactador Volume: 15m³ LE de 80.000 PSI Índice de
compactação 4x1 ESPECIFICAÇÃO DE ACORDO COM O
ANEXO II DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento:
Unidade

Valor Estimado: R$
1.332.756,5100

Intervalo Mínimo entre
Lances: 0,30 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

18/11/2021
15:33:44 -

Item cancelado no
julgamento. Motivo:
Após negociação com
todos os Licitantes, o
item 3 foi fracassado
por não ter proposta
com valor estimado
pela administração.

Homologado 19/11/2021
13:32:33

CARLOS
ALBERTO
DE SENA

FILHO

Item: 4
Descrição: Caminhão
Descrição Complementar: ROLO COMPACTADOR Potência
Máxima: 99Hp Força de desagregação mínima: 5.141Kgf
Peso operacional mínimo: 7.214Kg Capacidade do
levantamento mínimo: 3.086Kgf ESPECIFICAÇÃO DE
ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento:
Unidade

Valor Estimado: R$
405.526,4500

Intervalo Mínimo entre
Lances: 0,30 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

18/11/2021
15:33:59

- Item cancelado no
julgamento. Motivo:
Após negociação com
todos os Licitantes, o



item 4 foi fracassado
por não ter proposta
com valor estimado
pela administração.

Homologado 19/11/2021
13:32:36

CARLOS
ALBERTO
DE SENA

FILHO

Item: 5
Descrição: Caminhão
Descrição Complementar: CAÇAMBA TRUCADA Tração:
6x2 Potência: 256CV e 2.300RPM Distância: 5.207
(6.431)mm Capacidade da carga: 16.120Kg Peso bruto:
23.000Kg ESPECIFICAÇÃO DE ACORDO COM O ANEXO II
DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento:
Unidade

Valor Estimado: R$
941.000,0000

Intervalo Mínimo entre
Lances: 0,30 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

18/11/2021
15:34:14 -

Item cancelado no
julgamento. Motivo:
Após negociação com
todos os Licitantes, o
item 5 foi fracassado
por não ter proposta
com valor estimado
pela administração.

Homologado 19/11/2021 CARLOS



13:32:39 ALBERTO
DE SENA

FILHO

Fim do documento


		2021-11-19T14:48:28-0300
	CARLOS ALBERTO DE SENA FILHO:88092526249




